Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Dispensa



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal da Administração e Finanças COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2015 – Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: Senhora MARIA MARGARETE DOS SANTOS DE UZEDA LUNA, portadora do CPF nº 882.076.845-34 e RG nº 04.626.033-18 - SSP/BA, referente à locação de um imóvel (CASA) situado à Rua Conselheiro Moura, nº 96 - Centro, em Teodoro Sampaio, constituídos de 02(dois) quartos, 01(um) banheiro, 01 (uma) sala, 01(uma) cozinha com a finalidade de acomodação da Sra. Maria Izabel Neri de Santana, RG nº 05.097.345-29 e CPF nº 018.222.915-77, devido risco iminente de desabamento da sua residência, no valor global de R\$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS).

Teodoro Sampaio 17 de julho de 2015.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO Pregoeiro

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2015 — Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio — Contratado: P & L CARNEIRO COMERCIAL - ME, inscrita no CNPJ nº 08.965.989/0001-80, sita a Rua Comandante Almiro, 518 A - Centro — Feira de Santana-BA, CEP. 44.001-456, referente contratação de empresa especializada na confecção de impressos (1.000 pastas do aluno, 5 blocos históricos escolares, 5 blocos fichas de transferências e 64 diários de classe) para as Escolas Municipais de Ensino deste Município, atendendo às necessidades do Fundo Municipal de Educação, no valor global de R\$ 3.952,00 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

Teodoro Sampaio, 17 de julho de 2015.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO Pregoeiro

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2015 — Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio — Contratado: FUNDACEM — FUNDAÇÃO CESAR MONTES, inscrita no CNPJ nº 06.150.141/0001-77, sita a 2ª Travessa Gersino Coelho, nº 10 - Brotas — Salvador-BA, CEP. 40.255-171, referente contratação de empresa especializada na prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores dos Municípios, no curso que está sendo contratado: Curso de Extensão de Aperfeiçoamento em Controladoria Interna Municipal, com duração de 03 meses, 100 horas, iniciando-se em 25 de julho de 2015 e findando em 20 de setembro de 2015, no valor global de R\$ 1.980,00 (HUM MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS).

Teodoro Sampaio, 17 de julho de 2015.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal da Administração e Finanças COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2015 — Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio — Contratado PROSER — INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO INTEGRAL DO SER LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 13.059.879/0001-99, sita a Rua Artur Gomes de Carvalho, 421 — Pituba — Salvador/BA, CEP. 41.810-640, referente contratação de empresa especializada na prestação de serviços educacionais para formação em Coaching Ontológico para guiar um indivíduo para alcançar todas as metas em grupo e despertar as próprias competências que geram um ambiente de aprendizado e diálogo entre os educadores e profissionais gestores em busca de um caminho de atuação que permita potencializar resultados e possibilidades para melhorar a comunicação nas relações interpessoais, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no valor global de R\$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS).

Teodoro Sampaio, 17 de julho de 2015.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br